MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 63/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 24 de maio de 2023.

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO NA ETAPA 1

EDITAL Nº 11/2023 - GAB-CAN -PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO 2023/2 NO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM LINGUAGENS CONTEMPORÂNEAS E

ENSINO

O Diretor-geral Substituto do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Coordenadoria de Pesquisa, Pós-
graduação e Inovação e no uso de suas respectivas atribuições, torna público o resultado
preliminar da classificação da Etapa 1 do Processo de Seleção para o Curso de Pós-graduação
 Lato Sensu (Especialização) em Linguagens Contemporâneas e Ensino, do Campus Canoas
do IFRS.

Nome PONTUAÇÃO
ETAPA 1

Adilson Skalski Zabiela 62,0

Aila Bataioli da Luz* 0

Alice Puchalski Von Groll 72,0

Aline Vollmer de Mello 3,0

Andréia Linn de Assunção Kunrath* 0

Aryeli de Oliveira da Costa Ortiz 7,0

Bárbara Janete Carpes 21,0

Beatriz Flores Torres 0

Bruna Luiza Gomes Serratti* 0

Cármen Letice Guimarães Simon 72,0

Cássia Alessandra Santos da Silva 35,0

Catarina de Fátima Machado* 0

Cláudia de Almeida Gonçalves 10,0

Cláudia Mara Schumann 17,0

Clebson Vanzaler carneiro* 0

Dienifer Silveira Alves 67,0

Elisabete Cristina Ongaratto 16,0

Estér Kern Figueiredo 52,0

Fabrício Giraud Bueno 0

Fanael Bastos Gonçalves 16,0

Gabriela Rodrigues Vicente 12,0

Gilbenes Silva dos Santos** 0

Helena Moreira França 18,0

Ivete Gonçalves Ferreira* 0

Jael Pacheco Maidana* 0

Janes Carla zuqui* 0

Jonas Paz da Silva Dutra 5,0

Josela Veber Ribeiro 59,0

Josenilda Santana* 0

Joyce da Rosa Mendes* 0

Ligiane do Amarante Conceição* 0

Luana de Lima Barreto 24,0

Luciana da Fonseca Mello* 0

Luís Gustavo de Oliveira Amado 15,0

Maíra Callegaro Velho 5,0

Manoel da Silva Motta Neto 1,0

Marcela Magalhães Antônio Paludo 1,0

Marcia Helena Silva da Rocha* 0

Maria Regina Souza da Silva 8,0

Maria Valéria da Silva Beserra* 0

Marina Lopes Galarce* 0

Míria Santanna dos Santos 19,0

Nicole Silveira Barcellos* 0

Nicoli Charline Lindemann* 0

Patricia Carvalho de Melo Lima*** 0

Paulo Ricardo Bartel* 0

Rochele Borges da Costa de Oliveira 16,0

Sirlandra Possamai* 0

Sônia Maria Martins Marques* 0

Sônia Regina da Luz Matos** 0

Tatiana Cristina da Silva* 0

Vanessa Moura da Silva* 0

*Quadro de Pontuação (Anexo I) não entregue juntamente aos documentos comprobatórios, em desacordo com os itens 7.2 e
7.3 e 7.4 do edital.
**Quadro de Pontuação (Anexo I) entregue juntamente aos documentos comprobatórios, mas sem pontuação requerida
preenchida, em desconformidade com os itens 7.2 e 7.3 e 7.4 do edital.
*** Documentos comprobatórios não entregues juntamente Quadro de Pontuação (Anexo I), em desacordo com o item 7.4 do
edital.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 24/05/2023 13:54)
JAIR BRUSCHI JUNIOR

DIRETOR - SUBSTITUTO

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 2808438

Processo Associado: 23361.000146/2023-56

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 63 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 24/05/2023

dee5d05371

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf